
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 59
η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2688/2016 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 11-11-2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09.15π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 208590 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
08-11-2016. 

Θέμα 44
ο
 

Τροποποίηση του με α/α 17 δρομολογίου της υπ αριθ. 14/2016 Διακήρυξης Επιμέρους διαγωνισμού 
της Π.Ε. Ανατ. Αττικής για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 
2018-2019. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Το αναπληρωματικό μέλος: 

• Νερούτσου Μαρία 

• Λεβέντη Αγγελική 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Δημάκος Δημήτρης 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στον κ. 
Κοντόπουλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07-06-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις όμοιες του Ν 4071/2012 για τις 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα   τα άρθρα 5 παρ. 1εδαφ. γ και 6 παρ.7.   
2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων» 
3. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64 Α΄/16.3.2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 

ΑΔΑ: Ψ4657Λ7-9Β5



Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Νοεμβρίου 2005». 
6. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλων διατάξεων», όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
7. Τις διατάξεις του Ν.4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 120/29-5-2013), όπως τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο ΣΤ 20 του 1ου 
άρθρου του Ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α 7-4-2014).  
8. Την υπ’ αρ. Π1/2390/16-10-2013 απόφαση Υπουργού Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας με θέμα: 
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) (ΦΕΚ 2677/B/21-10-2013) 
9. Την υπ’ αρ. Π1/542/ 4/3/ 2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) εγκύκλιο με θέμα «Ενημέρωση για το Εθνικό 
Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής) 
και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011). 
12. Τις διατάξεις της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1449/τ.Β/14-6-2013 «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 
13. Τις διατάξεις της 40701/10-10-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2561/τ.Β΄/11-10-2013 «Συμπλήρωση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης  υπ΄αριθμ. 24001/11-6-2013 
(ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 
14. Τις διατάξεις της 32807/1-9-2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2375/τ.Β΄/5-9-2014 « Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
(ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 
15.  Την υπ΄αριθμ. 45/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, περί έγκρισης 
σκοπιμότητας και δαπάνης  για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ΄αριθμ.112/2016 όμοια. 
16. Την υπ’ αριθμ. 778/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
6ΣΠΞ7Λ7-ΛΨ7), περί έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού 
ποσού 91.800.000,00 €                συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ,  για την εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής  για τα σχολικά έτη 2016-2017,2017-2018,2018-
2019 & 2019-2020, που θα βαρύνει τις πιστώσεις του  προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής, 
Ε.Φ.01072,02072,03072,04072, 05072,06072, 07072 & 08072 και  ΚΑΕ 0821.                
17. Την υπ΄αριθμ. 67957/8-4-2016 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης (ΑΔΑ: ΩΓΖΚ7Λ7-
ΔΘ6). 
18. Την υπ΄αριθμ. 6/2016 διακήρυξη της Περιφέρειας Αττικής «Εφαρμογή ΔΣΑ του άρθρ.27 του ΠΔ 
60/2007 για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής  για τα σχολικά έτη 2016-2017,2017-2018,2018-2019 & 2019-
2020» 
19. Την υπ΄αριθμ. 1460/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
6Β477Λ7-Δ99) περί έγκρισης των όρων της 14/2016 Διακήρυξης Επιμέρους διαγωνισμού της ΠΕΑΑ. 
20. Την υπ΄αριθμ.14/2016 Διακήρυξη Επιμέρους διαγωνισμός της ΠΕΑΑ στο πλαίσιο της εφαρμογής 
δυναμικού συστήματος αγορών (ΔΣΑ) του αρ.27 του Π.Δ. 60/2007 για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Πρωτ/θμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα 
σχολικά έτη 2016-2016, 2017-2018 και 2018-2019. (ΑΔΑ: 7Φ827Λ7-ΜΒΕ, ΚΗΜΔΗΣ: 
16PROC004746072, ΕΣΗΔΗΣ: 26863). 
21. Το  υπ΄αριθμ. 195549/20-9-2016 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας της Περιφέρειας Αττικής, με το 
οποίο μας γνώρισε τη τροποποίηση του ωραρίου αποχώρησης του με α/α 17 δρομολογίου της 
14/2016 Διακήρυξης του 19ου Νηπιαγωγείου Αχαρνών. 
 

εισηγείται 
       Την λήψη απόφασης περί τροποποίηση του με α/α 17 δρομολογίου της υπ αριθ. 14/2016 
Διακήρυξης Επιμέρους διαγωνισμού της Π.Ε. Ανατ. Αττικής για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 
2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019, όπως αναλυτικά περιγράφεται στον  κάτωθι πίνακα: 

ΑΔΑ: Ψ4657Λ7-9Β5



 

ΑΡΧΙΚΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

Α/Α 

Δρομο

λογίου  

Δήμος 
Εξυπηρετούμενα 

Σχολεία 

Περιγραφή 

Δρομολογίου 

Σύνολ

ο 

Έμφο

ρτων 

Χιλιομ

έτρων 

Αριθμός 

Μαθητώ

ν 

Τύπος 

Μεταφορικο

ύ Μέσου 

Ένδειξη 

Συνοδού 

Ειδικά 

Διαμορφ

ωμένο 

Όχημα 

Αριθμός 

Αναπηρι

κών 

Αμαξιδί

ων 

Ώρα 

Άφιξης 

Ώρα 

Αναχ

ώρησ

ης 

Μεταφορέας 
Ημερήσι

ο Κόστος 

17 ΑΧΑΡΝΩΝ 
19ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΑΧΑΡΝΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟ Λ. 

ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ 

-ΜΟΛΑΣ - ΑΓΙΑ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - 

ΞΕΝΟΔΟΧΟΫΠΑΛΛΗΛ

ΩΝ 

25 33 ΛΕΩΦΟΡΕΊΟ ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:00 15:45 
ΜΑΛΤΖΑΡΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
90,00 € 

 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

Α/Α 

Δρομο

λογίου  

Δήμος 
Εξυπηρετούμενα 

Σχολεία 

Περιγραφή 

Δρομολογίου 

Σύνολ

ο 

Έμφο

ρτων 

Χιλιομ

έτρων 

Αριθμός 

Μαθητώ

ν 

Τύπος 

Μεταφορικο

ύ Μέσου 

Ένδειξη 

Συνοδού 

Ειδικά 

Διαμορφ

ωμένο 

Όχημα 

Αριθμός 

Αναπηρι

κών 

Αμαξιδί

ων 

Ώρα 

Άφιξης 

Ώρα 

Αναχ

ώρησ

ης 

Μεταφορέας 
Ημερήσι

ο Κόστος 

17 ΑΧΑΡΝΩΝ 
19ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΑΧΑΡΝΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟ Λ. 

ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ 

-ΜΟΛΑΣ - ΑΓΙΑ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - 

ΞΕΝΟΔΟΧΟΫΠΑΛΛΗΛ
ΩΝ 

25 

38                        

ΤΟ ΠΡΩΙ 

ΠΡΟΣΕΡΧ

ΟΝΤΑΙ 

ΚΑΙ ΟΙ 38 
ΜΑΘΗΤΕ

Σ, ΣΤΗ 
1:00 μ.μ. 

ΑΠΟΧΩΡ
ΟΥΝ ΟΙ 

26 ΚΑΙ 
ΣΤΙΣ 4:00 

μ.μ. ΜΕ 

ΤΗ ΛΗΞΗ 

ΤΟΥ 

ΟΛΟΗΜ

ΕΡΟΥ ΟΙ 

ΥΠΟΛΟΙ

ΠΟΙ 12 

ΛΕΩΦΟΡΕΊΟ ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:20 13:05 
ΜΑΛΤΖΑΡΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
90,00 € 

 

ΑΔΑ: Ψ4657Λ7-9Β5



σύμφωνα με όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

Την τροποποίηση του με α/α 17 δρομολογίου της υπ αριθ. 14/2016 Διακήρυξης Επιμέρους διαγωνισμού της Π.Ε. Ανατ. Αττικής για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 
και 2018-2019, όπως αναλυτικά περιγράφεται στον  κάτωθι πίνακα: 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

Α/Α 

Δρομο

λογίου  

Δήμος 
Εξυπηρετούμενα 

Σχολεία 

Περιγραφή 

Δρομολογίου 

Σύνολ

ο 

Έμφο

ρτων 

Χιλιομ

έτρων 

Αριθμός 

Μαθητών 

Τύπος 

Μετα

φορικ

ού 

Μέσο

υ 

Ένδειξη 

Συνοδού 

Ειδικά 

Διαμορφ

ωμένο 

Όχημα 

Αριθμός 

Αναπηρι

κών 

Αμαξιδί

ων 

Ώρα 

Άφιξης 

Ώρα 

Αναχ

ώρησ

ης 

Μεταφορέας 
Ημερήσι

ο Κόστος 

17 ΑΧΑΡΝΩΝ 
19ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΑΧΑΡΝΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟ Λ. 

ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ 
-ΜΟΛΑΣ - ΑΓΙΑ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - 
ΞΕΝΟΔΟΧΟΫΠΑΛΛΗΛ

ΩΝ 

25 

38                        

ΤΟ ΠΡΩΙ 

ΠΡΟΣΕΡΧΟΝΤΑΙ 

ΚΑΙ ΟΙ 38 

ΜΑΘΗΤΕΣ, ΣΤΗ 

1:00 μ.μ. 

ΑΠΟΧΩΡΟΥΝ ΟΙ 

26 ΚΑΙ ΣΤΙΣ 4:00 

μ.μ. ΜΕ ΤΗ 

ΛΗΞΗ ΤΟΥ 

ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΟΙ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟΙ 12 

ΛΕΩΦ

ΟΡΕΊΟ 
ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:20 13:05 

ΜΑΛΤΖΑΡΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
90,00 € 

 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Τζίβα Αιμιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος  

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Νερούτσου Μαρία 

Λεβέντη Αγγελική 

Δανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: Ψ4657Λ7-9Β5


		2016-11-30T12:53:47+0200
	Athens




